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Japondco dohylo Jiérneek pey-nov- li

TuiijTdo ravídelný'ii mt- -

ccmi m v dení války i]H)lM Mť

jáeí a námořítíeí ukázíílí m uchop- -
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pouhých +1000 které zdédil Ta

to iipohnoí'1 íiepoiik tla UM pří

ežítot k ('řílii velkému vydélá
váří penéz utepié í nezdilcm

hyli druhá ' e de MíueH Ah'

nl poskytly Hoehelettovi AW

žilot V zkufieuoutí uaě

oélio ře liéchll docílil Ve l'l)oe'UO

clrn ii írriiinn %

nij 1'RO ťVMiUA urftiviu uimiv lil nm n a

nýíiií hez poiioej žen Alf pht
'ředil 'iíiií)' f et InduMríei a lo 100 ja pouftkých dvefc jiubídlo

vé hlužhy k pomocí ale nabídka
I válc nčuiecké vojenské

hlal v I rátké dohé boháčem

Hoebclle uié zvláální nulhoily
ve vydělávání peněz Oával do o

jejich by In zamítnula z kavalír-ilv- í

a pro japoniké tradice jiíko-!i- v

pro domněnku že nemohly by

VHlflMVí SUCHO H' 't

fViincoiizským J'o lí
kláte V konfliktech llfl heliu akce nových poleéMhl a

h(i l)UvrlUU j „žíteéuýmí Dévéata
za peníze takto získané vl ta neoéeká valu že pimlália budou
mi sličné iiivuieiMiy na unce o

j Hl vv
eeností slarých a lak získával 'ů

( „i „ „

t%l'y olTcceiisl va ''hlldl lid" lil

veilovali u něho celé svoje úspo Hvly lo mladé dívky z provin- -

v
eie Šima pofápéčky povoláním a

žádaly ahy dovoleno hylo jím
zatčen hvl dne ''!! hreZ i i i

i iicnraii se no minami proiozeny
na ioIíu i:a:i nVl v n- - iioue ie „i'! „{„(„„ I ě- -

irve třicet roku stár ah- - založil
mei-k- pivnocli ahy nalezly a oď
sl ranil v Ivlo miny bniicc v po- -

♦ jíž dvě hanky devět jiných fí

uiiuéiiíeh podniku a dva časopisy
v nichž psal nadšené o poeéuo
u"' 'h jím založen velí a činil prud

rudy fak pozornhodnýeli vílézhlví

Ah' lémecký generální ňláh íl

néiiii' ký lid viděli peil nehoii je-lio-

Vyéerpanon Kniiieii jako
viděli jí dekadciit ní před osmnáe

ti méuíeí a Máli pevné v tomto

rozhodnutí které mělo i podporu
citaře ježto ten měl za to že jeho
nyn korunní priu" velitel této

armády zinká svým vítězstvím no

vod slávu rodu I lohenzollernu

Když mocný nápor hyl dne 2

února zahájen Néinei na úzké

frontě hevernc od Verdunu měli

shromážděno IIUOO dél každé ráže

Měli tu :'i0 00l mužů z nichž mnu

zí před líni odpočívali a šetřili

Hvoje síly k novému zápiiHii Méli

při d kcIioii méně než Ml 000 Irán

eouského vojska a to nehylo jeňti

nejlcpM a lontu IVaiicotizskon

armádou nenalézalo se žádného
soust ředěného déhrl i'eec va I'rv
ní linie zákopové hyly duhré ale

nikoliv druhé ndiul' kra iieouzové

m ipolčhalí ' pcvno-t- i v okolí

Verdunu hudoii jim náležitou o

pormi
V každém ohledu německý

nápor h I

přek vápením a jeho
okamžitý účinek hyl sl řasný

Ani nyní nevíme uréilé en udá

lo se v uá di dujících třech dnech

Zlomky Ira ueouzMkélio vojska u

držovaly ' na éásleeli posic a

zmíraly podle nich Ale německá

k' úloky na své finanční a polit
( SOUieí'C

volání tom cvičeny od mládí vy-

znají se dokonale v potápéní a

dovedou rozpoznali věci v šeru

zelených vod Měly za to že poda-

ří se jim nepozorované sestoupili
s japonské válečné lodě ploVliti

do minových polí a zde vykonat i

prácí l!y ly by jenom malým ter-

ci ni a Němci sotva hy po ujeli

pálili Domýšlely se ostatní1 žu

budou schopny vykonali svůj
i pod ohněm

IPielielle ilal do olieliu Ulice

Helia Iie Manile společnost
i u

lo ve I ree uiestcieli Z pil Vodu'

cíny ji!0 na 'M á0 ačkoliv
(

ovárna tohoto iiodnil-- nehyla
tul a Kiichclcl I o pro

piišlén hyl na záruku v obnosu

Míl IIUU v květnu roku l!M)X V

kterých mnoho záleželo utkali sc

Vojenští (řCHÍOV obol! ("'('lito ná-

rodností Důsledky těchto tří kon
flíklfi zůstanou obsaženy ve třech

jjllénccll 1'lllíŽ 'jÍM Vcrdllll
— a jestliže zachránění Paříže
bitvou no Marné je považováno za

nejvěláí těchto tří vítězství
francouzská obrana Verdunu mu

h zaujmout i místo hned podle né-h-

-

I' VcmIidui stejné jako na Mac

ne okolností byly k neprospěl lni

Francouzů Nepřítel nalézal wt v

poéelllí převaze II lllél f
#"# Vít v

délost řclect vu Francouzové bojo
vuli se zády proti stěně ii ústup
znamenal nejenom porážku ale i

katastrofu i'fii v' v hojí

vytrvali a zvítězili I''n ohsU

Vojska l Verdunu po slavném (n

hojí hýla schopnu zahájili nfcnsi

vil a v několika hodinách hýla

schlípnu zmocnit i se všech ilulczi
I h posi'' s výjimkou jedné Idc

ré ztratila v defensi vní kampani

Nyní kdy i tato poslední dííh-ž- i

lá posice pevnost Vaux nalézá sc

v moci francouzského vojsku y
možno mluvili o bilv' o Vieduii

jako věcí minulé stejní' jako o

náporu směrem Paříži

Historie německého náporu na

pevnost ViTilllll je dohie známa
( dnaln se In o soust ředěný po

kus o porážku Francie h odsíříme

ní jí jako válečného éinilele My

Henka lalo hýla pojata Fiilkcu

hayneiii iiáéclníkeiii německého

generálního štábu Hyl to nový

pokus o zdrcení Francie zmařený
néineekoii iorážkoii lia řece Mar-

né odložený' po odražení na Vsc

íi n n města Yprcs l'yl to pokus
o zdrcení Francie iicjvětším noh

středěním dél jaké kdykoliv pro

V laponsk ii kde lovení perel je
červenci oilsouzcn hyl ilo vezmu V(i(i (h(1J't0l industrií devět

Na obrázku našem spatřuj' un andíeké vojáky prohlíejíeí la

rožilné katiikomhy na iíalkáué j"ž otevřeny hyly výhu
chem hl i ey desetin lovců pen

I tvoří ženy Mil- -na 'Iva 1'oky a pomertie male po

kule Odvolal se z rozsudku a bv
e HIVKV SOU IleelIV SVVIIII IIUIIKII- -

lo mu dovoleno ahy zuslal na svo- -

((VJ'mí „ poiřpění Mořské po
i i' i:i : : iii{ '

FRANZOUZSKÝ ÓEJDÍÍi
ZATCRN V ZÁK0FFCJÍ

a i imii si hMc b i ' c ž í je jejich hříštélil V třilláe- -

l'il"Ki- - li Iclcch svého věku kdy opouští

(Vopís
Fí-a- ro upozornil na je školu zahajují prácí do opravily

v
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M
!aiouslui mat Ka zaučuje svoji
dceru do umění potápěčského s

lakovou horlivostí jako německá

malka zaučuje svoji dceru do

vi dění domácnosti

lua uehyla schopna hnáli se lu

ku piedii s takovou sličsihnlí ja
ku na )uiiijei i kii ti hrdinství

riMlieOIIZskýell Vojáku a jiell dli

slojníkii těchto prvních Iřcch

iluieli strašlivého německého uá

porn zahráuil'1 prolomení linie a

kataslrolé Tálo kalaJrola nu

chvíli hýla oddálena

Ah jenom na chvíli Dne 'JY

února Němci (instoupili na jihu

ho podvodné praktiky K iiovéinn

oiidu s Hocliellciu mělo dojili
dne 'Ji dubna roku l'l 1 blin
vlivní piYilcé snažili se odložili

solid en nejvíce iíorhelle puk lile

zilíui prchl do Mexika Zde pro
kázal značné služby presidentu
1'Vaucíseo Madcrovi který přijal
jej s otevřenou náručí Maděro ulc

potřeboval peníze a uzavřel půjč-

ku s Paříží V podmínkách lélo

půjčky bylo ale vypovězení Ho

ehelelle ze Země S touto podlinu
keu Maděro souhlasil

I s

čtyři míle a zmocnili se pevnosti
I oiiauinont která hýla nejdúleži
lější z řetězu vnější ohrauy Ver

dunu d tělo pevnosti Němci
iinihli iiolilíželí í o k hořícímu

1'aiíž luá novou : eiimiei Ibuiri

Hochelle c'ý ošidil l'l'ancoilZský

lid o ohno' zi +lll000000 a

100011000 a jehož podvodné ope
ruce vedly k vraždě redaktora ča

sopísii Fíeaio pani 'aillaouxovoii

manželkou bývalého fra neoiizské

ho premiéra bude předveden před
sond aby zodpovídal se ze svých

šejilírskýcli praktik Okolnost že

lelllo šejdíř Ve Velkém byl bez-

pečným V cizíllé a pi'eee se Vfá

lil ahy bojoval ve francouzských
zákopech kde by l zitéen buiií o

případ velký zájem a je možné že

uchrání jej od příliš krutého

Ireslu Hiižuá polil jeká uvážení a

okolnost ze mnoho svědků nalézá

se nyní ve vojšlé nepochybné za-

viní odklad projednávání loholo

připadli ale je možné Že hllile se

rv al i lakc na rychlém jeho pro

jednání ježto Hochelle příliA

dlouho i uili' žal se mimo dosah

raiícouzslié spravedlnost
i

slé pevnosti Poněvadž Němci by
li rozhodnuli docílili vítězství na

západě Husovi'' hy li schopni í

sluli 100000 lakoii-kýc- h a né

inckých zijalcii a 10000 čl ven č

nich mi1 úzi mi I lalové hy li pal

schopni získal i líoríei Konečné

pak líumuir ko zlákáno ruskýuii
vflězsl vůni vstoupilo do války a

zamčliialo velkou německou ar

iiiádu která byla určena proti
Husk ii

A Němcům nápor u Vďiluuu

nepřinesl zcela žádného zisku Ny

ní pak přicházíme k po ledu! ka

jútole tobolo nákladného němec-

kého vojenského dobrodružství
Hne lil října právé za osm mé

síců po té kdy Němci zahájili nio

cný svůj nápor Francouzové ústa
li od bombardování a podnikli

mocný 'lok kterým zuovnihihy l:

pevnosti I )ou Jiuuniil u a vesnice

vedle celé řiidy jiných Velmi díl

ležilýell posic l"l'é Neiiiei byli

nuceni dobývali po celé měsíce

Němci nalézají se nyní kdy i

pcvnosl Vaux hy la dobyla na po
sicích na kterých byli dne l!'i

iniora

'elki'llO tohoto vítězství bylo

docílenu pri nepatrných zliátách
Francouzské ztráty byly jenom
IOIIII muu 1'les 'fUOO Neměň hV

lo zajalo lipas trval jenom lií

hoiliny a I 'ra iicouzuve zmocnili se

uzeilli které Němci hylo dobývá
no na ma ha v y ni procesem po cele

dva llieiice

o hy lo pl ičilioll loholn poul il

Japonské dívky docilují nejvyň-šíli- o

hodu schopnosti v potápění
ve svém pětadvacátém roce Ta

ková dívka pak pracuje od osmi

do desíti hodin denně ve vodách

od
"
do ir stop hlubokých V

lednu a únoru jsou vody příliš
sludeiié pro celodenní práci lilo i

v lěchlí) iněkících jnponské dívky
'

stráví ve své práci několik hodin
denně Dívka laková lontu pru cl

vydělává od patnácti cenili do

dollaru denně

loholo obnosu ale každá dív-

ka je schopna ušetřili značný ob-

nos který je pak její věnem Stá

lým vystavováním se vodě větru
a slunci ničí svoji krásu a proto
potřebuje véna aby se provdala
Pravidelně se provdá ale mnohé
z nich i jako v dané pokračují "v

lálo práci

VELKÉ ARMÁDY V HISTORII

t
rt

i Hochelle by jenom li icel roku

vedeno hylo na kterémkoliv l'oU Sllllli „imi„„ jmž
( „ s

ht a náporem nejlcpAíuí voen-((- v

NV(i_ () tthM v

skyni shory jaké Néneeko huyM dnech V té dohě la
schopno poshli na hnjišlě roi-

„ň„ v„ j ýr zmocnili se
Kok před tím Némeeko zasadilo

lMv(mti Vllux ale ve skuteénosli
stejné silnou ránu na východní )( {tvitv „ 'kÍ-í-- tato pi v

ťronté podél řeky Dunajce a III(1S MIiil# jl(-l-

i

VJIMX „alézá se
uiét v důsledku kiitasH-ďi- i pro

i

U() ()ll(11IIMItl „

ruské lirmády a poslup Némeii za j'

Varšavu a UrcNt hitevský daleko V dohé panovaly v 1'aríi

do provincií starého Huška V nejvyšái ohavy o osud pevnosti

IclnU roku Německo mohlo j l"du do se tu i skuieénoii zkouš

prohlásili že Huško je odslriiué íkn IVaueouzské a némecfé síly

no jako válečný činitel na několik Ncjlepši Francouzské shory hyly

iiiéKÍeú nejméně na pul roku Venlunu vrženy Všechny aulu

Vénici správně Védéli '"nlil hylo možno získali

An-ili- nemůže hýli také připni
i h Iv pváuy do slueh armád ho

vena V té dohé Ualkáiská kam jujíeícli u erdunu Historie slav

paú odslranila všechno nehezpc j né francouzské ohniny této peviio

{"'i í" dohře známa l'o ') licznučí na jihu a postavila Turky opět
né na' nohy I Hakousko hylo do l'r mský i rňlní láh hvl

statečné zreortranisováno idy hs j p'esvédčen ze erdnn se udrží

lo schopno zahájili ofeisivu v Ty 'I'"' '''dum Němci provedli po

roUku která méla je přívésti nallcduí svůj útok c siustředénýiii

planiny heuátské silami I tok tenlo ale selhal

V ldnu roku lillti jenom Krau l'Vancouský štáh hyl
ni vivcn v přesv ědčen x 'erduneie lvla připi iivena a v poli Kdy j

Friiiiisiiiž-kéin- dobrodruhu do

slalo se ale výstrahy žu následit

jícího dne má hýli zatéeii dehn

obydlí bylo obklíčeno policií ale

Hocbcllovi podařilo se přece prch-

nout i

pres střechu a dostal se z

tiiěsla ukryt v povozu staré ženy
laženéuii oslem Po nějakou dobu

potuloval se po severním Mexiku

kde orjtanisoval průvodce při do

pravé od pobřeží do vnitra zenu

a při toni vydělával slušné peníze
S jedním revolučním mexickým
vůdcem vesel do dohody dle kle

iv jednomu z mrtvých vojínů v lo

zeny byly do kapes jeho průvodní
listiny Po lé oznámil svělu že ji

niilev maje v úmyslu v roce !H7

objevili se znovu ve Francii v

hlďéžlo době jeho zločin by l by

promlčí II leden Z povstalců clllěl

je j po té zradil i lom Hochel p

dověděl se zavčas a v přes) rojen
za ženu prchl do jiní Ameriky
I 'o lé na v šl ív il Fv ropu a ricnt

Na počátku evropské války Ho

čbe c v t át ll se do Francie v
pi e

strojení a nechal se zařadili ih

vojska pode jménem Hcnrns
Iticnaimcc jako inotorcy klisla
Uvé bia sloužil v armádě Piet!

nějakou dobou ale poznán byl v

I il iillV illc a zalčeu

stár kdy v roce l!Ms odhaleny
byly jeho podvody Většinu těch-

to svých velkých poilvoilu spáchal
v i' ty i iďl i posledních měsících
b ho historie nedá se M'oV ual i s

ničím co kdy koliv udalo se v A

mi ricc doiímv é ok lni liuaii

i nu l v i Hochelle nal odil se V l'o

c I s7-- v ii i Zahájil svoji ka

i o tu jako uccdnik v holírué a pn

hy v té doh liyh inono porazili "Vl

le slal se za mést na lícem v bance

blin zaiiiésliuivalel byl nucen

plclinolili po Založení společnosli
Hio Trnulo do klcré měli hýli
získáni vkladatelé hlavně lim a

bv ioklád(ib ji za jinou úspiHnou

'společnost (io Tnulo

Hochelle Ujal sc podniku po

prchnuli leinkeic To hylo první
jclio t umučili dolumil uzsl v i 'ra

jvi sc že j ho původní kapitál byl

Kraneii zatim eo Huško a Anjílic

Když král Xerxes perský vpadl
do Hecka v roce s0 před Kristem

rivedl dle sdělení IlerodotoVlI

pres Ihllcspoiil armádu o 1700-(idl- )

mužích kterou shromáždil v

siředuí Asii Historikové ale po-

chybují o správnosti tohoto udá-

ní ježto talo obrovitá armáda da-

la by se nejenom těžko vyzbrojili
ale i vyživovali a udržovati v po-

li Nikdo nemůže říci že llerodot
iincho kdokoliv jiný počítal správ-e- é

Od té doby žádná tak velká
armáda m hy la postavenu do boje
b č by ji byly hordy Hunu kteří v

roce l"i po Kristu v boji u Oia-loii- s

zanechali UÓOUOO mrtvých na

bojišti

Ve středověku nebylo Velkých
aiimol Armády sestávaly t pláce
nýeh žoldáku a nfiy ly příliš vel-k- e

po vy nalezeni prachu klálo- -

hodiii'ho fraiieoiizského uspeihil?
HllVlié la okoliitisl že těžké dělo

slíeleelvo plesuUUlo hy lo od VlT

dunu na froulu pi
i i Sniume

ihy celilo tu imlo francouské
ofensivé Francouzové udeřili na

Němce ve větším poctu II s Inulioil

pn vilěslvi lU'i I raiicou'ski

iirmády hvl uamciiiiy i lo

slilo vlltVsivi

I po lř duhiui Němci pnsloupi
nehyly píipniveny ti Itálie zamést li tu a lam lohli ihtlšich záko
núua pilné obranou Némeeko

j mocnili se duleit vCli posic v

mohlo docílili rozhodného vítřz

USMÍVAJlCt SK DKAK VDUClIOriAVrCKrHO 1'OUUCIKA NUNQESSFRA

některých místech linie ide lo
vše jim nezaručovaht í l - I I l'o
lé pak auehi I raiu onská vojska

zahájila mocny nápor na Šumme

ilohyhi značných tozloh úemi a

Néiiui byli doiuieciii ahy pnimsli
svoji pooruitst od Nťidunu k

lioiilé na Siuitine

Nčllici lihli II Vel dunu (lály

st i Všechny přinivé okolnosli

které mělo Némeeko před bitvou

nu Munic byly zde yuovu s vý-

jimkou tuho že Francie byla lépe

připravena To ah" Nrineeka ne

unávalu 1'odci'úovnlo laké tVati

eoiMkého vnjenskčhu dmba do

mýšlejíe m je po několika porá'

: ríiS v ú'%

i ve počali loidovati stale armád v
kaili a pil Vnlonil f polinu i x l

'
--

i n r( A
iciuuie býli pmkyluuta pamval
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